
24

®

LA TUA INFORMAZIONE QUOTIDIANA DAL 1989

numero

w w w . p u b b l i c i t a i t a l i a . i t

Editore: TVN S.r.l.
Registrazione del 
Tribunale di Milano 
n. 487 del 18/07/1990

Amministratore Unico
Rino Moffa

Direttore responsabile
Serena Adriana Poerio
serena.poerio@tvnmediagroup.it

Direttore editoriale
Monica Bozzellini
monica.bozzellini@tvnmediagroup.it

Redazione
Laura Buraschi/Claudia Cassino/Fiorella 
Cipolletta/Andrea Crocioni/Paola 
Maruzzi/ Cinzia Pizzo/Valeria Zonca
comunicati@tvnmediagroup.it

Art Director
Lorenzo Previati
lorenzo.previati@tvnmediagroup.it

Grafica
Chiara Moffa
chiara.moffa@tvnmediagroup.it 
Samantha Santoni
samantha.santoni@tvnmediagroup.it

Collaboratori
E. Morato

General Manager
Davide Catalano
davide.catalano@tvnmediagroup.it

Responsabile Eventi e Promozione
Maria Stella Gallo
mariastella.gallo@tvnmediagroup.it

Responsabile Marketing
Maria Grazia Drago
mariagrazia.drago@tvnmediagroup.it

Responsabile vendite pubblicità
Roberto Folcarelli
roberto.folcarelli@tvnmediagroup.it

Account Manager
Bianca Mirabela Chiejdan
bianca.mirabela@tvnmediagroup.it
Luisa Mandelli
luisa.mandelli@tvnmediagroup.it
Gabriella Penati
gabriella.penati@tvnmediagroup.it

Pr & Communication Manager
Chiara Osnago Gadda
chiara.osnagogadda@tvnmediagroup.it

Ufficio Traffico
traffico@tvnmediagroup.it

Inserzioni per il Recruiting
recruiting@tvnmediagroup.it

Ufficio Abbonamenti 
abbonamenti@tvnmediagroup.it

®

LA TUA INFORMAZIONE QUOTIDIANA DAL 1989 Anno XXV Giovedì 31/10/2013 194
numero

Internazionale

Anno XXV  Giovedì 31/10/2013 194

INCARICHI 

Maserati sceglie McGarryBowen. 
Kube Libre per il btl della nuova Ghibli 

McGarryBowen New York 
lega il suo nome a un prestigio-
so marchio italiano. L’agenzia 
americana, infatti, è stata scelta 
da Maserati, brand auto alto 
di gamma, dal 1993 controllato 

da Fiat, per l’advertising, con 
un focus particolare sul lancio 
della nuova Ghibli. Non deve 
stupire la scelta di un’agenzia 
statunitense per la casa auto-
mobilistica che in Nord Ame-
rica ha uno dei suoi principali 
mercati. Momento di svolta, 
dunque, per la comunicazione 
di Maserati in vista del 2014, 

anno in cui il brand celebrerà 
il suo centesimo anniversario. 
Il gruppo infatti fu fondato il 
1° dicembre 1914 da Alfieri Ma-
serati. A quanto risulta a Today 
Pubblicità Italia, però, ci sareb-
be anche un po’ di Italia nella 
promozione di Ghibli, vettura 
con la quale la casa del Tridente 
intende aprire una nuova pagi-

na della sua storia. Delle atti-
vità btl, infatti, a partire dalla 
presentazione ufficiale della 
vettura al Salone di Shanghai 
2013, lo scorso aprile, si sarebbe 
occupata Kube Libre. La sigla 
milanese, fondata da Luciano 
Nardi, sarebbe stata seleziona-
ta a seguito di una gara. 
(A.Cr.)

STRATEGIE

PUBLICIS GROUPE: INTEGRAZIONE TRA HEARTBEAT E SAATCHI & SAATCHI HEALTH 
Publicis Groupe ha annunciato 
la fusione tra Heartbeat Ideas e 
Heartbeat West con Saatchi & 
Saatchi Health Usa. Entrambe le 
agenzie specializzate nella comu-
nicazione e nell’innovazione nel 
campo sanitario si integrano con le 
newyorkesi Saatchi & Saatchi He-
alth Communications e Saatchi & 
Saatchi Wellness. Nello specifico 
Heartbeat  West e Heartbeat Ideas 

lavoreranno sotto il nome di “He-
artbeat Ideas, membro di Saatchi 
& Saatchi Wellness” e “Heartbe-
at West, membro of Saatchi & 
Saatchi Wellness” come riportato 
nella nota di Publicis Groupe. Le 
agenzie  faranno parte di Publi-
cis HealthcareCommunications 
Group (PHCG). Bill Drummy, fon-
datore e ceo di Heartbeat, conti-
nuerà a guidare l’agenzia e si unirsi 

al team di Saatchi & Saatchi Well-
ness, insieme a Kathy Delaney che 
manterrà il ruolo di Global Chief 
Creative Officer di PHCG e JD 
Cassidy, co-amministratori dele-
gati. Il team riporterà a Sam Welch, 
presidente di PHCG. “Diventan-
do membro del Gruppo Publicis, 
Saatchi & Saatchi Wellness – ha 
dichiato Bill Drummy - , possiamo 
giocare un ruolo chiave nella co-

municazione, una struttura speci-
ficamente progettata per adattarsi 
alle nuove realtà di un mercato in 
continua evluzione”. Fondata nel 
1998, l’agenzia Heartbeat raccoglie 
oggi 90 dipendenti tra New York e 
Santa Monica, e annovera clienti 
del calibro di Galderma, Janssen 
Pharmaceuticals, McNeil Consu-
mer Healthcare, Novartis, Pfizer, 
Sanofi, Teva e XenoPort.


